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Idèburet offentligt partnerskap (IOP) Bostad 
Först med föreningen Street Minds 
 

Samverkan mellan socialförvaltningen och den ideella 
föreningen Street Minds 

Förvaltningens förslag till beslut 
1. Socialnämnden beslutar att godkänna partnerskapet med 

föreningen Street Minds (organisationsnummer 802524–
2879)  

2. Socialnämnden ger förvaltningsdirektören i uppdrag att ingå 
i en överenskommelse om idéburet offentligt partnerskap 
med föreningen Street Minds.  

3. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuella förändringar av åtaganden inom partnerskapet, 
under förutsättning att partnerskapets mål, syfte eller 
värdegrund inte förändras.  

4. Socialnämnden ger förvaltningschefen rätt att besluta om 
eventuell förlängning av partnerskapet i enlighet med 
överenskommelsen som inte innebär större förändringar av 
innehållet i partnerskapet.  

5. Paragrafen justeras omedelbart. 

Sammanfattning 
Förvaltningen har sedan 2023 ett offentligt partnerskap (IOP) med 
föreningen Street Minds. Syftet med överenskommelsen är att 
utveckla verksamheten inom Bostad Först och tillhandahålla en 
öppen verksamhet i syfte att erbjuda stöd utifrån principerna om 
aktivt engagemang och deltagarstyd verksamhet.  

Nuvarande överenskommelse löper ut 30 juni. Båda parter önskar 
att inleda en ny överenskommelse med samma syfte.   

Förvaltningen bedömer att överenskommelsens verksamhet och 
målgrupp inryms inom socialnämndens ansvarsområde och föreslår 
där med att godkänna partnerskapet med föreningen Street Minds.  

Handläggare
Nela Bengtsson
Telefon: 08-50825084

Till
Socialnämnden
2026-06-09

Socialförvaltningen
Avdelningen för strategi och utveckling

Tjänsteutlåtande
Dnr SOF 2026/241
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Bakgrund 
Idéburet offentligt partnerskap är en samverkansform avseende en 
viss verksamhet som ingås mellan en eller flera idéburna 
organisationer och den offentliga sektorn.  

Sedan 2023 har förvaltningen en överenskommelse om idéburet 
offentligt partnerskap (IOP) tillsammans med föreningen Street 
Minds som löper ut i juni 2026. Överenskommelsen syftar till att 
utveckla Bostad Först verksamheten och tillhandahålla en öppen 
verksamhet som erbjuder stöd för att omställningen från långvarig 
hemlöshet till eget boende ska bli så tryggt som möjligt.  

Under pågående IOP har verksamheten utvecklats och öppettiderna 
har kunnat utökas från 1–2 dagar i veckan till fem dagar i veckan. 
Under den nuvarande avtalstiden har antalet besök ökat från ca 40 
besökare per månad under 2023 till ca 140 besökare per månad 
under 2025. Brukarenkäter har genomförts som visar på 
verksamhetens besökare upplever minskad ensamhet och isolering 
samt upplever ett aktivt deltagande i samhället.  

Då föregående period bedöms haft goda resultat och måluppfyllnad 
samt att det kvarstår behov av insatser för målgruppen efterfrågar 
båda parter en förnyad överenskommelse om IOP.  

Ärendet 
Det övergripande syftet med överenskommelsen är att utveckla 
verksamheten inom Bostad Först och tillhandahålla en öppen 
verksamhet i syfte att erbjuda ett flexibelt och tillräckligt 
omfattande stöd utifrån principerna om aktivt engagemang och 
deltagarstyd verksamhet. Insatserna ska göra att omställningen från 
långvarig hemlöshet till eget boende ska bli så trygg som möjligt. 
Insatserna syftar till att minska ensamhet, isolering och digitalt 
utanförskap, samt att öka målgruppens egenmakt och delaktighet i 
samhället.  

Verksamheten ska utgöra ett komplement till det stöd som deltagare 
i Bostad Först får från case manager, CM. Verksamheten kommer 
även vara öppen för personer som bor i socialförvaltningens 
försöks- och träningslägenheter samt vara tillgänglig för personer 
som har tagit över sin försökslägenhet med målsättning att öka 
stabilitet i kvarboende. Den öppna verksamheten kommer även att 
arbeta uppsökande genom att tillsammans med CM och 
boendestödjare arbeta för att deltagare ska ta del av verksamheten.  

Målet med insatserna inom partnerskapet är:  
• Att tillhandahålla en brukarstyrd öppen verksamhet med 

flexibelt stöd utifrån principerna om aktivt engagemang och 
deltagarstyrt stöd för hyresgäster inom Bostad Först och 
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även vara tillgänglig för hyresgäster inom 
socialförvaltningens träningslägenheter.  

Ledning och samverkan  
Parterna bär enskilt ansvaret för sina åtaganden i partnerskapet. God 
samverkan krävs för att nå partnerskapets syfte och mål. Med god 
samverkan avses kontinuerlig information och kommunikation 
mellan parterna.  

Partnerskapet leds av en styrgrupp bestående av en representant från 
respektive part. Styrgruppen beslutar om strategiska frågor så som 
eventuella förändringar, omfattning samt övriga frågor av väsentlig 
betydelse. Styrgruppen skall vara enig vid beslut.  

Den operativa samverkan sker genom en samverkansgrupp 
bestående av representanter från den idéburna organisationen och 
förvaltningen. Samverkansgruppen har beslutsmandat för de 
operativa frågorna utifrån den inriktning och mål som 
överenskommelsen vilar på.  

Uppföljning och rapportering  
Uppföljningen av partnerskapet syftar till säkra att målen och syftet 
uppnås och skall sammanställas i form av årliga 
verksamhetsrapporter, vilket socialförvaltningen ansvarar för. De 
skriftliga verksamhetsrapporterna ska innefatta en narrativ 
berättelse för hur partnerskapets samverkan fortlöpt, vilka insatser 
som genomförts samt statistik på hur många personer som nåtts av 
verksamhetens insatser uppdelat på kön.  

Partnerskapets period  
Partnerskapets inledande period är från den 1 juli 2026 till och med 
31 december 2026. Därefter förlängs partnerskapet automatiskt med 
ett kalenderår i taget, dock som längst till 31 december 2028, om 
inte överenskommelsen sägs upp av endera parten senaste den 
30 september respektive år. Perioden för partnerskapet villkoras 
förutsatt att det finns medel inom ramen för överenskommelsen och 
att förutsättningarna för ett partnerskap kvarstår.  

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts inom avdelningen för strategi och samverkan, 
enheten för upphandling och föreningsstöd i samarbete med 
Område Boende Vuxna. Förvaltningsgruppen har behandlat ärendet 
den 3 juni 2026. Funktionshinderrådet har getts möjlighet att 
behandla ärendet den 4 juni 2026.   

Förvaltningens bedömning 
Enligt Stockholms stads budget för år 2026 ska arbetet med Bostad 
först utvecklas i syfte att öka antalet Bostad först-lägenheter. Den 
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som lever i hemlöshet ska få stöd och en väg tillbaka till ett eget fast 
boende.    

Område Boende Vuxna har under våren 2026 160 brukare inskrivna 
i Bostad Först och 95 brukare på socialförvaltningens försöks-och 
träningslägenheter. Överenskommelsen om idéburet partnerskap 
med föreningen Street Minds syftar till att utveckla och 
tillhandahålla en öppen verksamhet i syfte att erbjuda ett flexibelt 
och tillräckligt omfattande stöd.  Förvaltningen bedömer att 
överenskommelsens verksamhet och målgrupp inryms inom 
socialnämndens ansvarsområde.  

Förvaltningens förslag  
Förvaltningen föreslår att socialnämnden beslutar att godkänna 
partnerskapet med föreningen Street Minds (organisationsnummer 
802524–2879).  

Veronica Carstorp Wolgast  Lina Blombergsson 
Socialdirektör  Avdelningschef 
Socialförvaltningen  Socialförvaltningen 

Bilaga 
1. Huvudbilaga Överenskommelse om idéburet offentligt 

partnerskap (IOP) mellan socialförvaltningen och Street 
Minds.  
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